
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 
 

ПРИКАЗ 
 

«19» октября 2020года                                                                       № 844 
 

 

О проведении муниципального пробного 
основного государственного экзамена по 
математике  

 
 
В целях подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений 

района к проведению государственной итоговой аттестации  по образовательным 
программам основного общего образования в форме основного государственного 
экзамена (далее - ОГЭ) по математике, ознакомления с содержанием контрольных 
измерительных материалов  приказываю: 

 
1. Провести муниципальный пробный ОГЭ по математике для обучающихся 9 

классов общеобразовательных организаций района на базах образовательных 
организаций 22 октября 2020 года.  

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития и оценки 
качества образования» (Павленко О.А.): 

 - обеспечить подготовку индивидуальных комплектов участников 
пробного ОГЭ по математике, содержащих бланки регистрации, бланки ответов 
№1 и №2, контрольно-измерительные материалы; 

-  обеспечить прием экзаменационных материалов после проведения 
пробного ОГЭ от образовательных  организаций; 

- создать комиссию по проверке работ участников пробного ОГЭ; 
-  организовать работу комиссии по проверке работ участников пробного 

ОГЭ с  26 по 29 октября 2020 года; 
- организовать ознакомление участников пробного ОГЭ по математике с 

результатами до 30 октября 2020 года. 
- подготовить анализ результатов пробного ОГЭ для рассмотрения на 

совещании руководителей школ района и методическом семинаре учителей 
математики в срок до 30 октября 2020 года. 

 
 
 



3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1.  Подготовить аудитории для проведения  22 октября 2020 года пробного 

ОГЭ по  математике. Начало  экзамена  в  09.00 часов.  
3.2. Обеспечить участников пробного ОГЭ черновиками (в расчете 2 листа на 

участника) и линейками. 
3.3. Назначить из числа работников образовательной организации 

организаторов в аудиториях, вне аудиторий при проведении пробного ОГЭ.  
3.4.  Ознакомить работников, задействованных в проведении пробного ОГЭ, 

с инструкциями для лиц, задействованных при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, в пунктах проведения экзаменов.  

3.5. Строго  соблюдать  процедуру  проведения основного государственного 
экзамена.   

3.6. Обеспечить присутствие в образовательной организации 
медицинского работника  во время проведения пробного ОГЭ.   

3.7.  Изменить режим работы общеобразовательного учреждения в связи с 
проведением пробного экзамена, обеспечив выполнение учебного плана и 
прохождение учебного материала. 

3.8. Обеспечить доставку в управление образования экзаменационных 
материалов после проведения пробного ОГЭ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 
 

Заместитель начальника  
МКУ «Управление образования» 
  

 

 

 
 
 

 
О.А. Гуляева 

 
 
 

 
 
 
 
 


	«19» октября 2020года                                                                       № 844

